2

РЕШЕНИЕ

Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края

25 ноября 2020 г.                              г. Георгиевск                                       № 789-61
О ликвидации управления архитектуры и градостроительства

администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края
В соответствии со статьей 61 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Дума Георгиевского городского округа Ставропольского края

РЕШИЛА:

1. Ликвидировать управление архитектуры и градостроительства администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края.

2. Назначить ликвидационную комиссию управления архитектуры и градостроительства администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края и утвердить ее в составе согласно приложению 1.
3. Установить порядок ликвидации управления архитектуры и градостроительства администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края согласно приложению 2.

4. Установить срок ликвидации управления архитектуры и градостроительства администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края до 30 июня 2021 года.

5. Уполномочить председателя ликвидационной комиссии управления архитектуры и градостроительства администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края Савенко Александра Константиновича на совершение действий, связанных с направлением в государственный орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц, уведомления о ликвидации юридического лица.
6. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
Председатель Думы

Георгиевского городского округа
Ставропольского края                                                                     А.М.Стрельников
Приложение 1
к решению Думы
Георгиевского городского округа
Ставропольского края

от 25 ноября 2020 г. № 789-61
СОСТАВ

ликвидационной комиссии управления архитектуры и градостроительства

администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края

	Савенко Александр
Константинович
	заместитель начальника управления архитектуры и градостроительства администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края, председатель ликвидационной комиссии

	Члены ликвидационной комиссии:

	Багдасарян Евгения
Эльдаровна
	директор муниципального казенного учреждения Георгиевского городского округа Ставропольского края «Учетный центр»

	Замиховская Екатерина
Юрьевна
	ведущий специалист управления имущественных и земельных отношений администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края

Председатель Думы

Георгиевского городского округа
Ставропольского края                                                                     А.М.Стрельников
Приложение 2

к решению Думы

Георгиевского городского округа
Ставропольского края

от 25 ноября 2020 г. № 789-61
ПОРЯДОК

ликвидации управления архитектуры и градостроительства

администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края

	№

п/п

	Наименование мероприятия
	Срок
исполнения
	Ответственный

исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1.
	Уведомление государственного органа, осуществляющего государственную регистрацию юридических лиц, о начале ликвидации и формировании ликвидационной комиссии

	в течение трех рабочих дней после даты принятия решения о ликвидации
	председатель ликвидационной комиссии

	2.
	Внесение сведений о ликвидации управления в Единый федеральный реестр юридически значимых сведений о фактах деятельности юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и иных субъектов экономической деятельности

	в течение трех рабочих дней с даты принятия решения о ликвидации
	управление архитектуры и градостроительства администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края

	3.
	Обеспечение публикации о ликвидации управления, порядке и сроке заявления требований его кредиторами в специализированном издании «Вестник государственной регистрации»

	до 15 декабря 2020 г.
	председатель ликвидационной комиссии

	4.
	Письменное уведомление сотрудников управления о предстоящем увольнении в связи с ликвидацией предприятия

	до 07 декабря 2020 г.
	председатель ликвидационной комиссии

	5.
	Направление кредиторам уведомления о предстоящей ликвидации управления
	в течение 5 рабочих дней после внесения в Единый государственный реестр юридических лиц записи о том, что юридическое лицо находится в процессе ликвидации

	председатель ликвидационной комиссии

	6.
	Проведение инвентаризации имущества и обязательств, а также всех видов расчетов, в том числе по налогам и сборам и прочим платежам в бюджет и внебюджетные фонды

	до 01 марта

2021 г.
	ликвидационная комиссия

	7.
	Составление промежуточного ликвидационного баланса
	до 15 марта

2021 г.
	председатель ликвидационной комиссии

	8.
	Подготовка проекта решения об утверждении промежуточного ликвидационного баланса
	в течение трех дней со дня составления промежуточного ликвидационного баланса
	управление архитектуры и градостроительства администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края

	9.
	Уведомление государственного органа, осуществляющего государственную регистрацию юридических лиц, об утверждении промежуточного ликвидационного баланса
	в течение трех рабочих дней со дня утверждения промежуточного ликвидационного баланса

	председатель ликвидационной комиссии

	10.
	Увольнение сотрудников управления
	не позднее 08 февраля 2021 г.
	председатель ликвидационной комиссии

	11.
	Удовлетворение требований кредиторов

	до 31 мая 2021 г.
	ликвидационная комиссия

	12.
	Составление ликвидационного баланса
	до 15 июня

2021 г.
	председатель ликвидационной комиссии

	13.
	Подготовка проекта решения об утверждении ликвидационного баланса
	в течение трех дней со дня составления ликвидационного баланса
	управление архитектуры и градостроительства администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края

	14.
	Подготовка и передача документов о деятельности управления в архив Георгиевского городского округа Ставропольского края

	до 30 июня

2021 г.
	председатель ликвидационной комиссии

	15.
	Представление в государственный орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц, заявления о государственной регистрации ликвидации юридического лица

	до 30 июня 2021 г.
	председатель ликвидационной комиссии

Председатель Думы

Георгиевского городского округа
Ставропольского края                                                                     А.М.Стрельников